
 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 

 

 

Šenov u Nového Jičína, 05.11.2021  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

Veřejná zakázka: OVZ/022/2/2021 Doprava 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

Toto Vysvětlení zadávací dokumentace bude zveřejněno stejným způsobem, jakým byl 

poskytnut neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci, tj. na profilu 

zadavatele na URL: https://verejnezakazky.vop.cz. 

 
Uchazeč požádal zadavatele o Vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím 

elektronického nástroje E-zak, přičemž obsah žádosti je uveden níže.  

Dotaz č. 1 

Tímto bych Vás rád požádal o zaslání veškerých informací k zadávací dokumentaci na 

přepravu a zasílatelství. Tedy co se směrů týče a druhu přepravy. 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

V souladu s výše uvedeným dotazem zadavatel dodatečně uveřejnil na profilu zadavatele 

přílohu č. 5 Výzvy + ZD Směr a druh přepravy. 

 

Dotaz č. 2 

Prosím o zaslání seznamu potřebných dokumentů, které bude nutno doložit k RD. Děkuji  

 

Odpověď na dotaz č. 2 
Zadavatel v článku XI Výzvy + ZD – Kvalifikace dodavatele stanovil jako předpoklad pro 
uzavření Rámcové dohody s účastníkem splnění podmínek účasti, tedy mj. požadavků na 
kvalifikaci. Kvalifikovaným pro plnění VZ je dodavatel, který prokáže: 
 

1.) základní způsobilosti dle § 74 zákona 

2.) profesní způsobilost dle § zákona. 

 

 

 Číslo jednací Vyřizuje / e-mail / telefon 

 OVZ/022/2/2021 Ing. Klára Rašková, verejne.zakazky@vop.cz ,  

+420 606083692 

 

https://verejnezakazky.vop.cz/
mailto:verejne.zakazky@vop.cz


 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 

Způsobilým je podle § 74 zákona dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; 

splnění způsobilosti dle písm. a) se ve vztahu k České republice prokazuje předložením 

výpisu z evidence Rejstříku trestů 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek; 

splnění způsobilosti dle písm. b) se ve vztahu k České republice prokazuje  

1.předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a 

2.předložením čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

splnění způsobilosti dle písm. c) se ve vztahu k České republice prokazuje předložením 

čestného prohlášení  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti; 

splnění způsobilosti dle písm. b) se ve vztahu k České republice prokazuje potvrzení 

příslušné okresní správy sociálního zabezpečení 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 
němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele; 

splnění způsobilosti dle písm. e) se ve vztahu k České republice prokazuje výpisem 

z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

účastník zadávacího řízení není v obchodním rejstříku zapsán 

Způsobilým je podle § 77 zákona dodavatel: 

a) který prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice  

předložením Výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

Vzhledem k výše uvedenému se zadavatel rozhodl prodloužit původně stanovenou lhůtu pro 

podání nabídek do 10.12.2021 do 13:00 hod. 

S pozdravem,  
Ing. Klára Rašková 
Specialista veřejných zakázek 


		2021-11-05T13:11:07+0100
	Ing. Klára Rašková




